— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕73 号

三亚市教育研究培训院
关于组织参加海南省 2024 年中小学教师

数字技术创新与实践活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，直属学校：

海南省教育厅将于 5 月份举办海南省 2024 年中小学教师数

字技术创新与实践活动。现将海南省教育厅《关于举办海南省

2024 年中小学教师数字技术创新与实践活动的通知》转发给你

们，并就我院组织全市中小学教师参加此活动的有关要求通知如

下：

一、项目设置和推荐数量要求

（一）数字技术与学科融合应用优质课

1.小学语文、小学科学：每区每学科至少 2 件；市直属小学

每学科至少 1 件。

2.初中语文、初中化学：每区、市直属学校每学科至少 1 件。

3.高中语文、高中化学：每高中学校每学科至少 1 件。

（二）微课

— 2 —

1.小学数学:每区至少 3 件（育才区 2 件），市直属小学至

少 2 件；小学信息科技:每区、市直属小学至少 1 件。

2.初中数学：每区、市直属学校至少 3 件；初中信息科技：

每区、市直属学校至少 1 件。

3.高中数学：每高中学校至少 2 件（三亚一中至少 3 件）；

高中信息技术、通用技术：每高中学校至少 1 件。

二、作品报送具体要求

见《2024 年海南省中小学教师数字技术创新与实践活动指

南》。

三、市级评选推荐

市教培院于 4 月 29 日至 5 月 8 日通过海南省教育资源公共

服务平台对参评教师报送的作品进行市级评审，根据评选结果，

择优推送省级评审。市级评审按 1:2:3 的比例确定市级一、二、

三等奖（一、二等奖设指导教师奖）。

四、其他要求

（一）各区教育局、育才生态区教育科技卫健局、市直属学

校要高度重视本次活动，安排专人负责对接，做好动员发动工作，

积极组织教师参加本次活动。综合各组织单位宣传、组织以及获

奖等情况评定“先进组织单位”和“组织工作先进个人”。

（二）各组织单位将负责本次活动对接联系人的联系表（附

件 2 ）于 2024 年 4 月 13 日前通过电子邮件发送邮箱

wdyztysh@126.com。

mailto:各单位于2024年3月18日前活动联系表通过电子邮件发送邮箱wdyztysh@126.com
mailto:各单位于2024年3月18日前活动联系表通过电子邮件发送邮箱wdyztysh@126.com
mailto:各单位于2024年3月18日前活动联系表通过电子邮件发送邮箱wdyztysh@126.com

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2024 年 4月 3 日印发

（三）联系人：中小学语文（苏天新 13976165908）；中小

学数学（周莹 13307687482）；小学科学和中学化学（田玉胜

15964064172 ）；中小学信息技术和通用技术（董时平

13036068204）。

（四）其他事宜按照省文件通知要求执行。

附件：1.海南省教育厅关于举办 2024 年中小学教师数字技

术创新与实践活动的通知

2.活动负责人联系表

三亚市教育研究培训院

2024 年 4 月 3 日

（此件主动公开）